
Zaczynamy stosować KID 

30 grudnia 2022 roku 

Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna zarządzające funduszem 
Credit Agricole FIO zaczyna stosować KID. 

KID to skrót od Key Information Document. Jest to krótki dokument zawierający kluczowe informacje 
dotyczące konkretnego PRIIP (ang. Packaged Retail and Insurance-based Investment Products), czyli 
detalicznego produktu zbiorowego inwestowania i ubezpieczeniowego produktu 
inwestycyjnego. 

Obowiązek sporządzania KID został wprowadzony przez rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 
Rady. Celem KID jest aby każdy inwestor indywidualny:  

 lepiej poznał dany produkt i zrozumiał jego istotne cechy,  

 mógł łatwo porównywać produkty między sobą, 

 ocenił ryzyko i koszty związane z inwestycją, 

 finalnie - świadomie podjął decyzję inwestycyjną.  

KID ma ujednoliconą i określoną przez rozporządzenie formę, tzn. składa się z jednakowych sekcji, 
które występują w takiej samej kolejności. Informacje zawarte w dokumencie muszą być dokładne, 
rzetelne i nie mogą wprowadzać klienta w błąd. Jego objętość nie może przekraczać trzech stron A4. 

Dokument KID musi zawierać informacje: 

 identyfikacyjne i kontaktowe twórcy produktu; 

 na temat właściwego organu nadzoru dla twórcy produktu; 

 co to jest za produkt, w tym jaki jest jego cel i w jaki sposób jest on realizowany oraz dla jakich 
inwestorów indywidualnych jest przeznaczony; 

 jakie są ryzyka i możliwe korzyści, w tym jaki jest poziom ryzyka oraz jakiej stopy zwrotu można 
oczekiwać co prezentują cztery różne scenariusze; 

 co się stanie, gdy twórca produktu będzie niewypłacalny; 

 jakie są koszty produktu, w tym o ile wynik w danym horyzoncie czasowym został pomniejszony 
przez koszty oraz szczegóły dotyczące poszczególnych rodzajów kosztów; 

 jaki jest zalecany horyzont inwestycyjny i czy można wypłacić pieniądze wcześniej oraz jakie 
są tego konsekwencje; 

 w jaki sposób można złożyć reklamację; 

 dodatkowe, w szczególności gdzie można znaleźć więcej informacji na temat produktu oraz 
jego dokumenty obowiązkowe. 

KID zastępuje dotychczasowe Kluczowe Informacje dla Inwestorów, które będą dostępne na naszej 
stronie do 2 stycznia 2023 roku. 

 


